1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA

CENTRO DE CIÊNCIAS NATURAIS E EXATAS
COORDENAÇÃO DO CURSO DE QUÍMICA - LICENCIATURA

RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº. 004/2022 – QL

A COORDENAÇÃO DO CURSO DE QUÍMICA - LICENCIATURA do

CENTRO DE CIÊNCIAS NATURAIS E EXATAS da UFSM torna público a presente

retificação do Edital referente ao fomento da SELEÇÃO PARA ESTUDANTES

COLABORADORES NA PARTICIPAÇÃO DO CURSO DE QUÍMICA

LICENCIATURA NO DESCUBRA 2022 :

2. DA INSCRIÇÃO

5.1. A solicitação deve ser feita de 21/11/2022 até 22/11/2022, via e-mail
(quimicalicenciatura@ufsm.br), com o envio da ficha de inscrição assinada e escaneada.

4. RESULTADO DA SELEÇÃO

O Resultado Final será divulgado no dia 23 de novembro de 2022 no Site do Curso.

13. DO CRONOGRAMA DA SELEÇÃO

Datas Etapas

18/11/2022 Publicação do Edital

21/11/2022 a 22/11/2022
Período de Inscrição dos Candidatos
As inscrições encerram-se no dia 22/11/2022 às 17 horas

22/11/2022
Divulgação da Lista de Classificação dos (as) Candidatos
(as) Selecionados.

22/11/2022 Período destinado aos Recursos à Seleção.

23/11/2022 Publicação do Resultado Final da Seleção.

Santa Maria, 21 de novembro de 2022.

2

Cristiano Giacomelli

Coordenador do Curso de Química – Licenciatura

Bárbara Tirloni

Coordenadora Substituta do Curso de Química – Licenciatura